第７３回エフエムモットコム放送番組審議会議事録

1. 開催年月日 平成３０年 １０月９日（火） 12：00~13：00

2. 開催場所  ネーブルシティもとみや aube

3. 審議委員の出席
   出席委員数 ４名
   欠席委員数 ３名
   出席委員の氏名
    安田秀一、森本まゆみ、池田和子、渡辺秀隆
   欠席委員の氏名

伊藤信一、北山研也、佐藤直行

4.放送事業者側出席者氏名
   専務取締役 伊藤芳雄、鈴木隆則

スタッフ  徳永耕太、松本襟加

始めにモットコム役員の佐々木から移転まであと半年となり、台風等の自然災

害の備えをこれまで以上に万全にしていくと挨拶があり、次に今回の番組の内

容説明を行い審議に入った。

5.議事
（１）開局から現在までの放送について（9月 30日現在）
・現在の自社制作番組比率(8:00～20:00)
① 月曜日～金曜日 全体 60時間 内 43時間 00分自社制作比率 71.6％
② 土曜日～日曜日  全体 24時間 内 3時間 00分自社制作比率 12.5％
③ 月曜日～日曜日  全体 84時間 内 46時間 30分自社制作比率 54.7％

・今期のゲスト出演者《平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日》
           331名

・開局（H18.12.20）から現在《平成 30 年 9 月 30 日まで》のゲスト出演
者数

             10359名
○上記３の項目について内容報告を行った。

（２）番組試聴について
  ・今回は番組「お醤油貸してください Part2」（9／14（金）放送分）につ

いて話しあった。
       地域の情報を発信していて分かりやすい。本宮からの情報をより多く発

信できればとの意見があった。

（３）防災告知ラジオの現状について

・防災告知ラジオの現状について、機器本体の説明と現在の配布状況を報

告した。

（４）台風に伴う倒木等の対応について
  ・台風 24号の影響で名倉山送信所周辺の倒木について、写真を交えて報

告した。今後の対応として、送信所付近を定期的に見回りチェックを行

うと報告した。

以上の意見交換の後、次回審議会開催を平成３０年１２月１１日(火)に
開催することを決定して１３時００分に閉会した。

社 名 株式会社Mot.Comもとみや